@soleado

ENERGIA SOLAR

Nombre: SONIA RAMIREZ Teléfono:

Potencia: 5.5 kW Fecha: 5 de Septiembre de 2024

Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 377210403252
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,434 kWh y pagas a CFE $ 4,746
TUPRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,443 kWh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 98.86 7 AL BIMESTRE $ 4,692 en pesos

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.8 ANOS 550 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.5 7%
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ENERGIA SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024
Folio No# 20240026
SONIA RAMIREZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Tw Solar Monofacial Module 550W

5500  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $106,206.65

TOTAL (MXN) $106,206.65

@ 8182802146 8 Soleado.mx @ rsalas@soleado.mx
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ENERGIA SOLAR

7 : RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $28,474.00 $ 327.00 $0.00 $28,148.00 $28,148.00 $-78,058.65
2 $29,328.22 $336.81 $0.00 $28,992.44 $28,992.44 $-49,066.21
3 $30,208.07 $346.91 $0.00 $29,862.21 $29,862.21 $-19,204.00
4 $ 31,114.31 $357.32 $ 0.00 $30,758.08 $30,758.08 $ 11,554.08
5 $32,047.74 $368.04 $0.00 $31,680.82 $ 31,680.82 $ 43,234.90
6 $ 33,009.17 $379.08 $0.00 $32,631.25 $32,631.25 $ 75,866.15
7 $33,999-45 $390.46 $0.00 $ 33,610.18 $ 33,610.18 $109,476.34
8 $ 35,019.43 $ 402.17 $ 0.00 $34,618.49 $ 34,618.49 $144,094.83
9 $ 36,070.01 $414.23 $0.00 $ 35,657.04 $ 35,657.04 $179,751.87
10 $ 37,152.11 $ 426.66 $0.00 $ 36,726.76 $ 36,726.76 $ 216,478.62
1 $38,266.67 $439.46 $0.00 $37,828.56 $37,828.56 $ 254,307.18
12 $39,414.68 $452.64 $0.00 $38,963.41 $38,963.41 $293,270.60
13 $ 40,597.12 $466.22 $0.00 $ 40,132.32 $ 40,132.32 $ 333,402.92
14 $ 41,815.03 $480.21 $0.00 $ 41,336.29 $ 41,336.29 $ 374,739.20
15 $43,069.48 $494.62 $0.00 $ 42,576.38 $42,576.38 $ 417,315.58
16 $ 44,361.56 $509.46 $0.00 $ 43,853.67 $ 43,853.67 $ 461,169.24
17 $ 45,692.41 $524.74 $0.00 $ 45,169.28 $ 45,169.28 $506,338.52
18 $ 47,063.18 $540.48 $0.00 $ 46,524.36 $ 46,524.36 $552,862.88
19 $ 48,475.08 $556.70 $0.00 $ 47,920.09 $ 47,920.09 $ 600,782.96
20 $49,929.33 $573.40 $0.00 $ 49,357.69 $ 49,357.69 $ 650,140.65
21 $51,427.21 $590.60 $0.00 $50,838.42 $50,838.42 $700,979.07
22 $52,970.03 $ 608.32 $0.00 $52,363.57 $52,363.57 $753,342.64
23 $54,559.13 $626.57 $0.00 $53,934.48 $53,934.48 $ 807,277.12
24 $56,195.90 $ 645.36 $0.00 $ 55,552.51 $ 55,552.51 $ 862,829.63
25 $57,881.78 $664.72 $0.00 $57,219.09 $57,219.09 $ 920,048.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $108.206.55 N Ahore scumulsde anual S
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Generacidn de energia ENERGIA SOLAR

I Consumoc sctual kiWn [ Generacidn de energia kKivh

1.200

1,000

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 702.4 735.7 812.7 806.8 844.2 853.8 836.3 824.5 679.7 764.1 697.5 707.6
Consumo actual 1,295.5 1,295.5 397.0 397.0 522.5 522.5 497.5 497.5 539.0 539.0 1,050.0 1,050.0

@ ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



